[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]30 января 2017 года                                                                                                                       № 43
г. Кемь

	О внесении изменений в административный регламент администрации Кемского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Кемского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Кемского муниципального района от 6 июня 2016 года № 351 следующие изменения:
в пункте 16 слова «Комиссия по вопросам регулирования градостроительной деятельности» заменить словами «Комиссия по землепользованию и застройке администрации Кемского муниципального района»;
в подпункте 7 пункта 22 слова «(при наличии)» исключить;
в пункте 23 слова «Комиссии по вопросам регулирования градостроительной деятельности» заменить словами «Комиссии»;
в пункте 90:
слова «в пункте 90» заменить словами «в настоящем пункте»;
абзац пятый исключить;
Приложение 1 изложить в следующей редакции:
	[bookmark: i141408]

«Приложение 1
к административному регламенту администрации Кемского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	В Комиссию по землепользованию и застройке администрации Кемского муниципального района
186610, г. Кемь, пр. Пролетарский, д.30

	от______________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
                   (сведения о заявителе)*

	Адрес___________________________________
________________________________________

	Телефон_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
от __________  20____  года
            В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки (далее - Правила)_______________________________
__________________________________________________________________________________
                                                      (наименования поселения Кемского муниципального района)
утвержденных_____________________________________________________________________   от «_____»____________20____г.  №_______________,

прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объект капитального строительства:
	Заявитель  или правообладатель земельного участка/объекта капитального строительства

	Категория земель
	 Земли населенных пунктов

	Адрес (описание местоположения) земельного участка/ объекта капитального строительства
	 Республика Карелия, Кемский район,

	Кадастровый  номер земельного участка/ объекта капитального строительства

	Площадь земельного участка
	                                 кв. м

	Разрешенное использование до утверждения Правил  (постановление)

	Вид территориальной зоны

	Основной вид разрешенного использования земельного участка  в соответствие с  Правилами

	Запрашиваемый вид  условно разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства  в соответствие с Правилами

	Описание характеристик использования земельного участка или объекта капитального строительства, с обоснованием того, что реализация данных мероприятий не будет (будет) оказывать негативное воздействие на окружающую среду

Приложения:

1.Копия кадастрового паспорта земельного участка / копия схемы расположения земельного участка_ ________________________________________________________________.
2.Правоустанавливающие документы на земельный участок_________________________ __________________________________________________________________________________.
3.Правоустанавливающие документы на объект капитального строительства___________ __________________________________________________________________________________.
4. Сведения о правообладателях земельных участков, имеющие общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, сведения о правообладателях объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателях помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к  которому запрашивается данное разрешение (указываются в случае отсутствия данных сведений  в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним):__________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
             5. Согласие собственника (-ов) земельного участка или объекта капитального строительства _____________________________________________________________________

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных в целях предоставления  муниципальной услуги.

Заявитель        _____________                                                 « _____» ________________20_____г.
              (подпись заявителя)

· Примечание:
Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона;
 для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению;
для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти полномочия и прилагаемого к заявлению.»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 6 июня 2016 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района                                                                                           Ю.К. Разумейчик

image1.wmf